### Sinvoll inserieren? Melden Sie sich bei Thuner KMU.



BERN.THUN.SOLOTHURN W W W . A S O A G . C H





Elektro Hunziker AG +41 33 225 10 10 info@elektrohunziker.ch























# Einladung zur 146. Hauptversammlung Gewerbeverein Thuner KMU

Donnerstag, 2. Mai 2024, 11.00 Uhr, Kino Rex, Aarestrasse 2a, 3600 Thun





## **Programm**

11.00 Uhr

Eintreffen der Mitglieder / Getränke

11.30 Uhr

146. Hauptversammlung 2024 Gewerbeverein Thuner KMU

### Im Anschluss

Referat von Ernst Kühni, Präsident Gewerbeverein Berner KMU

Ab 12.15 Uhr

**Apéro riche, Networking** 

14.00 Uhr

**Ende der Veranstaltung** 

Der Vorstand Gewerbeverein Thuner KMU freut sich auf Ihre persönliche Teilnahme an der Hauptversammlung 2024 im Kino Rex in Thun und wünscht Ihnen bis dahin eine gute Zeit.

Das Protokoll der 145. ordentlichen Hauptversammlung 2023 kann im Sekretariat des Gewerbevereins Thuner KMU auf Voranmeldung eingesehen werden. Anträge sind schriftlich bis 14 Tage vor der 146. Hauptversammlung 2024 an das Sekretariat Gewerbeverein Thuner KMU, Malerweg 4, 3600 Thun, einzureichen. Besten Dank.

### **Traktanden**

- 1. Protokoll der 145. Hauptversammlung vom 27. April 2023
- 2. Jahresbericht des Präsidenten (Beilage)
- 3. Genehmigung der Jahresrechnung 2023
- 4. Erteilung Décharge an die Organe

#### 5. Budget 2024

- a) Mitgliederbeiträge
- b) Budget

#### 6. Wahlen

- a) Wahl des Präsidenten (Thomas Krebs)
- b) Ersatzwahlen (Demissionen Alain Marti, Marco Oswald, Bruno Woodtli)
  - Vanessa Meier, Geschäftsführerin Casa Bewirtschaftungs AG
  - Larissa Hildbrand, Geschäftsführerin Tertianum Residenz Bellevue-Park
  - Sven Zbinden, Inhaber/GL-Mitglied ASOAG Personal AG
- c) Übriger Vorstand (Stefan Schmutz, Andrea Strasser Wyler, Daniel von Dach)
- d) Kantonale Delegierte
- e) Revisionsstelle

### 7. Kaba-Stiftung Thun 1949

- a) Berichterstattung Stiftungsrat (inkl. Orientierung Abrechnung)
- b) Ersatzwahl des Präsidenten (Demission Ernst Keller/Präsident seit 1989)
- Peter Soltermann, Stiftungsratspräsident, VRP Peter Soltermann AG
- c) Ersatzwahlen (Demissionen Heinrich Strasser/seit 1990, Albert Heim/seit 1990)
  - Isabelle Strasser, Inhaberin/Geschäftsführerin Strasser AG
  - Thomas Krebs, Mitinhaber/Geschäftsführer Peter Spring AG
  - Stefan Schmutz, Rechtsanwalt und Notar, Bangerter Friedli & Partner

#### 8. Verschiedenes